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ARMONEZAC!ON CONTABLE Y Asunto: Estados financieros
RENDICION DE CUENTAS
MTRO. GERARDO ALMONTE LOPEZ

DIRECTOR GENERAL DE ARMINIZACION CONTABLE Y
RENDICION DE CUENTAS
PRESENTE

Con fundamento en la Ley General de contabilidad gubernamental en su articulo 46 y al Manual de Reglas y
Procedimientos para el Ejercicio y Control Presupuestario de la Administracién Piblica de la Ciudad de México

numeral 265, asi como en respuesta a sus oficios SAF/SE/DGACYRC/1558/2024 y SAF/SE/DGACYRC/2589/2024, me
permito enviar Estados Financieros de marzo 2024, los cuales se integran por la siguiente informacién contable:

a) Estado de actividades;

b) Estado de situacién financiera;

¢) Estado de variacion en la hacienda pablica;
d) Estado de cambios en la situacién financiera;
e) Estado de flujos de efectivo;

f) Informes sobre pasivos contingentes;

g) Notas a los estados financieros;

h) Estado analitico del activo;

i) Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos

Por ultimo, hago de su conocimiento que se estan realizando las gestiones correspondientes refrentes a los meses
subsecuentes, los cuales se enviaran a la brevedad.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo. s

ATENTAMENTREN

“Calle Hamburgo 213, Colonia Jusrez, “Cil
Alcaldia Cuauhtémoc C.P. 06600, Ciudad de México CIUDAD 1 NNOVAD ORA

Y DE DERECHOS
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METROBUS
ESTADO DE ACTIVIDADES

DELO1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024

(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFIGIOS
Ingresos de Gestion

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Segurldad Sedal
Cantribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Blenes y Prestacién de Servicios

RG ", Geacepte: )

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivades do la Colaboras

cién Fizel, Fondos Distintos de Aportaciones,

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminueidn del Exeezo de Provisienes
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GATOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamlento
Servicios Perzonales
Materiales y Suminlstres
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Otras Ayudas
Transfe ias Internas y Asi al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferenciasa fa Seguridad Social
Donatives

Transferencias a Fidcicomisos, Mand: ¥ Contratos Anlog:

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de Ia Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Pablica
Cesto por Coberturas
Apoyos Finangieros

Otres Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deteriores, Obsolescencia Y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

Inversidn Piblica
Inversidn Pdblica no Capitalizables

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejerdicio (Ahorro/Desaboro)

e ¥ Subvencianes, y Pensiones y Jubilaci

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivas Derivados de la Colabaracién Fizcal y Fondes Distintos de Aportaclones
Transferencias, Asignaciohes, Subsidios ¥ Subvenciones, y Pensiones v Jubilaciones

Disminucidn del Excezo de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescancia

26,561,379

26,561,379

643,929,102

543,929,102

874,625
721,162

153,463
671,365,106

659,838,519
20,045,132
535,588
639,257,798

116,631
106,779

659,855,150

13,567,757

603,172,866

603,172,866

485,437
435,437

617,226,060

614,735,241
18,579,406
337,297
595,418,538

106,773
106,779

614,842,020

B e o e e e L 7S e i) e s T S A A v

"Bajo protesta de decir verdad declaramos/s

LIC. TAISA MARLEX R JAS CARMONA

ue los Estados Finandieros ¥ sus nota:

GERENTE DE FINANZAS

S

E'CQ&ARIA JOSE'CAMARGO GARCIA

vy

11,409,956

2,384,040

S, Son razonablemente correctos ¥ son responsabil
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METROBUS
ESTADO DE CAMBICS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERC AL 31 DE MARZO DEL 2024

4]
f’f?o EOLTRNG JELA
% CIUDAD DE $E5¢0
Q

(Cifras en Pesos)

.~ Goncepto -

QOrigen .~ -

‘Aplicacién

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes ¢ Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién per Pérdida o Deteriora de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Grreulante
Inversiones Financieras 2 Largo Plazo £
Derechos 2 Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesa
Bienes Muebles
Activos Intangibles.
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferides
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Actives no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagara Corto Plaze
Porcidn a Corto Plazo de l2 Deuda Piblica a Large Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantla v/o Administracién a Corto Plazo
Provisiohes 2 Corte Plazo
Otros Pasives a Corto Plazo

Pasivo No Greulante
Cuentas por Pagara Largo Plazo
Decumentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica 2 Largo Plazo
Pasives Diferides a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceras en Garantfa v/o Administracién 3 Largo Plazo
Provisiones a Largo Plaze

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Haclenda Péblica/Patrimonio

Haclenda Pablica/Patrimonio Generado
Resultados del Sercicio (Ahorro/Desarrollo)
Resultades de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacdienda Piblica/Patrimonio
Resultade por Pasicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Actives no Manetarios

873,586
546,470

546,470

427,117
427,117
1,385,168

1,385,168

1,385,168
16,594,185

16,554,185

16,594,185

30,425,622
30,425,622
21,388,589

8,041,033

22,635,703
22,635,703
22,628,376

24,793,685

24,799,685
9,025,916
15,773,769

er]

Hud

"Bajo de protesta de decir

R M T S T ety e

GE!

ad declaramos que los Estados financierosy sus Notas, son Razonablemente corre

" 7 L Y
LIC. LAISA MARVEN ROJAS CARMONA /wic SIARGO




<
m GOBIERNC DE LA
w CIUDAD DE MEXICO
[

METROBUS

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto

Flujos de Efective de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienesy Prestaclén de Servicios

Aportaciones

Otros Origenes de Operacidn

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias 2l Resto del Sector Pébllco
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fidelcomisos, Mandatos y Control Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transfrencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actlvidades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infreestructura y Construcciones en Precess
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversidn
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura ¥ Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Finandamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Finaneiamiento
Aplicacién
Servicios de 2 Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Finaneiamiento
Flujos Netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Nets en el Efectivo y Equivalente al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 2l Inicio del Eercicio

Efectivo y Equivalentes al Efeetivo al Final ﬁé[ Ejercicio
n

Participaci , Aportaciones, C ics, Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal ¥ Fondos Distintos de

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

671,365,106

26,561,379

643,929,102

874,625

659,955,150
20,045,132
535,588
639,257,799

116,631

11,409,956

2,668,276

21,566,494
18,897,218
2,669,276

12,647,909

12,647,909

12,647,508
21,388,589
50,292,610
71,681,199
o,

617,226,060

13,567,757

603,172,866

485,437

614,842,020
18,975,406
337,297
595,418,538

106,779

2,384,040

23,297,678

21,566,494
1,731,184
23,297,678

91,635,303

91,635,303

91,635,303
70,721,665
31,785,850
'50,292,610

"Bajo protesta de decirverdad‘ia'.-‘ 1

i/ -
ﬁ-ue los Estados Finan::erusy $us notas, son razonablemente correctos y san

| 1s
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